
 

 

 

 

                                  AGLI ATTI DELL'I.C. DI CASTELMASSA 

 

 OGGETTO : DETERMINA CONFERIMENTO SUPPLENZE BREVI IN SOSTITUZIONE DI DOCENTI ASSENTI  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Viste le numerose assenze n. 4 docenti nella scuola primaria di cui una fino al 10/11/2024 ; 

  
Visto il comma 85, art 1 della legge n. 107/2015 stabilisce che per supplire i docenti assenti fino a 10  
giorni il DS può ricorrere all'organico dell'autonomia; 

 
Considerato che l'organico in autonomia riferito all'ordine di scuola PRIMARIA è esaurito; 

 
Considerata l’impossibilità di sostituire i docenti assenti con l’assegnazione di ore eccedenti ad altro  
decente; 

 
Considerato che la mancata sostituzione dei docenti assenti non consentirebbe di garantire l’incolumità e  
la sicurezza degli alunni; 

Considerato che nel plesso di servizio dei docenti assenti sono presenti n. 17 alunni con disabilità e che la 

mancata sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni e di garantirne la permanenza nel plesso; 

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti docenti assenti perché la loro continuità è  
indispensabile; 

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la 
sostituzione dei docenti assenti; 

 
Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio costituzionalmente  
garantito; 

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione del MIUR;  
 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di un supplente breve dal 24/10/2024 e sino al 10/11/2024 e per tutte le 

supplenze resesi disponibili. 

 

LA DIRIGENTE  

DR.SSA LAURA PETRONELLA 

ROIC80000E - AB89AF6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008374 - 23/10/2024 - VII - I

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica dott.ssa Laura PETRONELLA


		2024-10-23T11:52:10+0200
	Laura Petronella




